5.1.1 Cuidador Social, Auxiliar de Cuidador Social, com regime de plantão de 12 horas p / 36 

horas, aprovados no Processo Seletivo Simplificado determinado por este Edital, para exercer 

suas funções descritas no cargo, receberá remuneração no valor de R$ 998,00 (novecentos e 

noventa e oito reais), equivalente ao salário mínimo vigente, conforme o determinado na Lei 

Municipal nº 1687/2017 e Lei Municipal nº 1707/2018. 

5.1.2. Agente Social e Orientador Social / Visitador, com carga horária de 40h/semanais, 

aprovados no Processo Seletivo Simplificado determinado por este Edital, para exercer suas 

funções descritas no cargo, receberá remuneração no valor de R$ 998,00 (novecentos e 

noventa e oito reais), equivalente ao salário mínimo vigente, conforme o determinado na Lei 

Municipal nº 1687/2017 e Lei Municipal nº 1707/2018. 

6. DAS INSCRIÇÕES 

6.1. A inscrição do candidato implicará a completa ciência e tácita aceitação das normas e